
05

Bessières
CLUB LECTURE

Découverte et partage autour de livres, romans, etc.
Horaires : 10h00 - 12h00
Où ? Médiathèque George Sand 
Tarif : Gratuit
Contacts : 05.82.95.59.39 / mediatheque@bessieres.fr
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Buzet-sur-Tarn
MARCHÉ & CONCERT

Au programme : marché de plein vent, repas de rue (food truck et stands
alimentaires), animations par les anciennes mécaniques et concert de Manu Roig.
Horaires : à partir de 17h30
Où ? Place de la Bascule
Tarif : Gratuit
Contacts : accueil@buzet-sur-tarn.fr

ATELIER D’ÉCRITURE
Bessières
Libérez votre créativité à notre atelier écriture - Adultes 
Horaires : 14h00 - 16h00
Où ? Médiathèque George Sand 
Tarif : Gratuit - sur inscription
Contacts : 05.82.95.59.39 / mediatheque@bessieres.fr

Villemur-sur-Tarn
HEURE DES PETITES OREILLES

Laissez vos petites oreilles, de petits comme de grands, s'émerveiller autour
d'histoires, de contes et de kamishibai.
Horaires : 11h00 - 11h30
Où ? Médiathèque Léon Eeckhoutte 
Tarif : Gratuit
Contacts : 05.34.27.30.00 / mediathequedevillemur@mairie-villemur-sur-tarn.fr
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Villemur-sur-Tarn
MAI À VÉLO EN VAL’AÏGO

Ne manquez pas notre journée spéciale Mai à Vélo. Au programme : balades à
vélo, ateliers, démonstration et initiation BMX, buvette et stand de petite
restauration...
Plus d’informations sur internet : www.tourisme-valaigo.fr 
Horaires : 9h00 - 13h00
Où ? Espace Bernadou 
Contacts : 05.34.27.97.40 / office.tourisme@valaigo.fr

Layrac-sur-Tarn
LES PUCES DES COUTURIÈRES ET DES LOISIRS CRÉATIFS

Rendez-vous pour la 2ème édition des puces des couturières et des loisirs
créatifs à Layrac. 
Horaires : 10h00 - 18h00
Où ? Salle polyvalente 
Tarif : gratuit

JUIN

LE MOIS INFOLE MOIS INFO
pour la Communauté de Communes VAL’AÏGOpour la Communauté de Communes VAL’AÏGO

Villemur-sur-Tarn
OLYMPIADES GONFLABLES #3

Une journée de défis et de fous rire en famille, entre amis, entre collègues. 10
structures gonflables serviront de terrain de jeu autour d’une buvette et d’une
petite restauration. Remise des trophées en fin d’après-midi.
Horaires : 9h00 - 18h00
Où ? Parc Bernadou
Tarif : gratuit pour les accompagnants et supporters
Contacts : 05.62.22.68.07 / olympiades.espacejeunes@gmail.com
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Villemur-sur-Tarn
CONCERT ÉCOLE DE MUSIQUE

Ne manquez pas le concert de fin d'année : une soirée musicale
inoubliable vous attend avec buvette et restauration sur place.
Horaires : 18h00 - 21h00
Où ? Halle Brusson
Tarif : 2€
Contacts : 06.20.02.32.86 / ecoledemusiquedevillemur@gmail.com
                    http://ecoledemusiquedevillemur.e2m2v.org/
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Bessières
BÉBÉS LECTEURS – EN MUSIQUE !

Eveillez vos petits grâce à l’animation Bébés lecteurs.
Horaires : 10h30
Où ? Médiathèque George Sand 
Tarif : Gratuit - sur inscription
Contacts : 05.82.95.59.39 / mediatheque@bessieres.fr

14

Bessières
CONCERT ALNTGTHR

Vivez une soirée inoubliable avec le meilleur du Triphop - Cinematic -
Alternative.
Horaires : 20h30
Où ? Salle Ticky Holgado - 400 chemin de Balza
Tarif : Gratuit 
Contacts : 05.61.84.55.55 / mairie@bessieres.fr

Bessières
EXPOSITION CATTP – PEINTURES ET SCULPTURES

Plongez dans l'art vivant et découvrez notre exposition de peintures
et sculptures.
Vernissage : 10 juin à 14h00
Horaires : Horaires de la médiathèque
Où ? Médiathèque George Sand 
Tarif : Gratuit
Contacts : 05.82.95.59.39 / mediatheque@bessieres.fr

10 - 29

Buzet-sur-Tarn
YOGA PADDLE 

Que vous soyez débutant ou passionné, l’Oie sur le Tarn vous offre
une expérience relaxante et rafraîchissante au cœur de la nature.
Horaires : 17h00 - 18h00
Où ? Sous le pont de Buzet
Tarif : 15€/ heure - sur réservation uniquement (À partir de 16 ans)
Contacts : loiesurletarn@gmail.com

09 & 23

La Magdelaine-sur-Tarn
FÊTE DE LA JEUNESSE 

Au programme : animations pour tous, jeu gonflable, ventriglisse,
soirée mousse (prévoir un maillot de bain), photomaton, food truck,
jeu de piste, chorale des enfants, DJ...
Scène ouverte : 19h00 / Soirée mousse : 19h30
Horaires : 16h00 - 23h00
Où ? Parking de l’école
Tarif : Gratuit 
Contacts : 05.34.27.18.41 / alae.magdelaine@gmail.com

Le Born
PIECE DE THÉÂTRE LE NOMBRIL

La compagnie “Cent Tons” vous présente Le Nombril, comédie de
caractère et de mœurs de Jean Anouilh qui met en lumière les
éléments clés de la vie tels que l’amitié, les enfants, la famille, l’amour,
l’argent et la notoriété. 
Horaires : 20h30
Où ? Salle des Fêtes 

Villemur-sur-Tarn
À TRAVERS LES YEUX D’UN ANGLAIS

Découvrez l’unique exposition de peinture de Paul Clarke-Dabson : un
voyage artistique captivant.
Vernissage : 14 juin à 19h / 21 juin : 14h - 23h (ouverture
exceptionnelle dans le cadre de la Fête de la Musique)
Horaires : mardi, mercredi et jeudi : 15h - 18h
                    vendredi, samedi et dimanche : 10h - 12h / 15h - 18h30
Où ? Tour de Défense
Tarif : Gratuit 
Contacts : 05.34.27.30.07 / assistante-culture@mairie-villemur-sur-
tarn.fr

15/06 - 07/07
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Bondigoux

VERNISSAGE EXPOSITION D’ARTISTES, CRÉATRICES
ET CRÉATEURS LOCAUX

Venez découvrir des artistes et créateurs du coin lors de l’ouverture
de l'exposition. Présentation des artistes et de leur travail, temps de
découverte des œuvres et d'échange. Présentation de la
bondithèque : ses objectifs et projets d’avenir. Puis goûter/ pot
sucré-salé offerts par l'association Lutz.
Horaires : 17h00 - 21h00
Où ? Espace Culturel La Bondithèque
Tarif : Gratuit 
Contacts : 07.68.37.30.84 / labonditheque@gmail.com

21

Bessières
BESSIÈRES FÊTE LA MUSIQUE

Au programme des concerts : Supersonic Fanfare (Fanfare de rue au
répertoire actuel), Hop Ô Pop (Pop/Rock & Blues), Bubble gum
(Pop/Rock & Blues), DesinVolt (Classic Rock Cover). Buvette et
restauration sont prévu sur place.
Horaires : 19h00 - 01h00
Où ? Esplanade Bellecourt, sous couvert en cas de pluie au parking
des Ombrières
Tarif : Gratuit 
Contacts : 07.68.00.68.53 / bessieres.en.fetes@gmail.com

Villemur-sur-Tarn
FÊTE DE LA MUSIQUE

Programme : 
Place Ourgaut : Les Apéritubes, Marina Battista & Eric Lozano, Alex &
Les Bretelles  
Place Mandela : Ecole de musique Villemur, X Ray Banned, DJ Ben-Bi 
Rue St Jean : Jak & The Sparrow 
Parvis Tour de Défense : Cem Alisson F., Richard Vaysse
Itinérante : Peaux Rouges Bateria
Horaires : à partir de 18h30
Tarif : Gratuit 
Contacts : 05.34.27.30.07/ assistante-culture@mairie-villemur-sur-
tarn.fr

Villemur-sur-Tarn
VIDE-GRENIERS

Faites de bonnes affaires au vide-greniers et profitez d’un service de
buvette et de restauration sur place. 
Où ? Place de Magnanac
Tarif : 2€ le mètre (réservation à L’atelier d’art Flor’event)
Contacts : 06.65.49.51.56

JUIN
15

Villemur-sur-Tarn
ATELIER CRÉATION VÉGÉTALE KOKEDAMA

Venez vous initier à cet art japonais : atelier ouvert aux adolescents /
adultes, et animé par l'association de culture japonaise Wakaba.
Horaires : 14h30 - 16h30
Où ? Médiathèque Léon Eeckhoutte 
Tarif : Gratuit - sur inscription
Contacts : 05.34.27.30.00 / mediathequedevillemur@mairie-villemur-
sur-tarn.fr
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Bondigoux
LOTO DE PLEIN AIR 

Tentez votre chance au loto de plein air : de nombreux lots d’une valeur
totale de plus de 4000€. 
Horaires : 15h00
Où ? Parc du presbytère 
Tarif : Gratuit 
Contacts : 07.67.19.59.66 / acsa.bondigoux@gmail.com

Villemur-sur-Tarn
JEUDIS DE L’ÉTÉ

Les jeudis de l’été sont de retour ! Chaque semaine, venez profiter d’un
concert et de la bonne ambiance de nos cafetiers et brasseurs. Au
programme de ce  jeudi, performance des Coll Cash Flex / DJ Ben-BI et  
LA KAVAÏ, et présence d’Obiboubreton & Crêpes Corner Chez Marcel.
Horaires : 19h30
Où ? Jardin public / Halle Brusson (si intempéries)
Tarif : Gratuit 
Contacts : contact@mairie-villemur-sur-tarn.fr

27/06 - 29/08 

Villemur-sur-Tarn
FÊTE LOCALE DU TERME 

Le Terme en Fête vous propose restauration et buvette sur place,  
orchestre et Dj, animations « Le terme fait son koh lanta” et d’autres.
Horaires :
Vendredi 28 - 20h /   Samedi 29 -14h /   Dimanche 30 - 11h
Où ? Le Terme
Tarif : Gratuit
Contacts : 06.34.54.66.17 / comite.fetes.leterme31340@gmail.com

28 - 30 

Ne manquez pas le marché gourmand de Layrac, animé par le
groupe Hot Swing Trio (qui propose un répertoire issu du jazz
manouche, celui de « Django » : entre valses, swings et ballades des
années 30). Profitez également d’une restauration sur place et/ou à
emporter. 
Horaires : 19h00
Où : Place des Érables 
Contacts : 06.10.30.57.14

La Magdelaine-sur-Tarn
COURSE VÉLO “PRIX DE LA MUNICIPALITÉ”

Venez encourager les participants de la course cycliste sur route, de
l’école de vélo FFC et FSGT.
Horaires : 9h00 - 19h00
Où : La Magdelaine-sur-Tarn
Contacts :  06.80.96.55.17

Layrac-sur-Tarn
MARCHÉ GOURMAND

29

Venez participer à cette 4ème édition de Buzet à table et dégustez
un banquet 100% local. Bandas & DJ seront également présents
pour animer la soirée. 
Horaires : à partir de 19h00
Où ? Centre Bourg 
Tarif : 22€ - sur réservation (toulouseatable.org)
Contacts : accueil@buzet-sur-tarn.fr

Buzet-sur-Tarn
BUZET À TABLE 

Villemur-sur-Tarn
BAL DES POMPIERS 2024

Ne manquez pas le bal des pompiers avec restauration sur place et
orchestre Rudy Live et DJ pour une soirée inoubliable.
Horaires : 19h00 - 2h00
Où : Halle Brusson
Tarif : gratuit

Villemur-sur-Tarn
RECRUTE JOUEUSES DE BASKET

Pour la saison 2024-2025, Villemur Basket Club recrute des joueuses nées
entre 2010 - 2009 - 2008 - 2007 pour renforcer l’équipe U18 Filles.
Possibilité de grandir vers le championnat R2.
Horaires : 19h00 - 21h00
Où ? Gymnase Albert Camus
Tarif : Gratuit
Contacts : 07.57.87.41.83 / sportive@villemurbasket.fr

27/05 - 07/07 

JUIN
23

Villemur-sur-Tarn
TOURNOI DE FUTSAL - LA COPA TRIZIO

Tournoi de Futsal entre équipe, lancé d'espadrilles, foodtruck local, et
petit marché artisanal.
Horaires : 9h00 - 18h00
Où ? Gymnase du Collège, Rue Urbain Vignères
Tarif : entrée gratuite (mais pour les équipes participantes, sur
inscription pour les équipes participantes de 7 joueurs - 80€)
Contacts : 06.33.65.74.00 / contact.asfvt@gmail.com


